
 

 

 
 

Repubblica Italiana 
I CIRCOLO DIDATTICO STATALE 

“GIANCARLO SIANI” 
Via Roberto De Vita n° 1  80034  MARIGLIANO –NA 

Tel. e Fax 081 8851860 -  081 8410157 
www.primocircolomarigliano.it 

C. M. naee147005  e-mail:  naee147005@istruzione.it 
C.F. 84004830638   PEC naee147005@pec.istruzione.it 

 

Alla DSGA 
Atti 

Amministrazione Trasparente/albo on line/sito web  

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 
CUP H94D24001130007 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

  
VISTA  la delibera n. Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022/2025; 
 
VISTO  Il Programma Annuale 2024; 
 
VISTO  Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
– Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A 
 
VISTE  le delibere collegiali di approvazione della candidatura e di attuazione del progetto;  
 
VISTA la nota autorizzativa del progetto prot. n. AOOGABMI-83244 DEL 12/06/2024; 

mailto:naee147005@istruzione.it
mailto:naee147005@pec.istruzione.it




 

 

 
  
VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 
 
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ; 
 
TENUTO CONTO  del DLgs 50/2016 così come modificato dal Dlgs 56/2017 e ss.mm.; 

                                                                                 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto: 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

ESO 4.6.A4.A FSE PN-
CA-2024-645  

 

Programma Nazionale “Scuola e compe-
tenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e compe-
tenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – 
sotto-azione ESO4.6. A.4.A 
 

€ 48.480,00 H94D24001130007 

 
Il finanziamento in questione dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finan-
ziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale 
previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche). 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa FF Maria Pompilia Monda e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Tania Iasevoli  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


